3 因预计资产弃置费用应补提的以前年度折旧等 -

4 符合预计负债确认条件的辞退补偿 -

5 股份支付 -

6 符合预计负债确认条件的重组义务 -

7 企业合并 -

 其中：同一控制下企业合并商誉的账面价值 -

 根据新准则计提的商誉减值准备 -

8 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产以及可供出售金融资产 -

9 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债 -

10 金融工具分拆增加的权益 -

11 衍生金融工具 -

12 所得税 -

13 少数股东权益   1,104,168.80

14 其他 -

44

 2007 年 1 月 1 日股东权益（新会计准则）   393,721,040.92

2、注册会计师对 2006 年度新旧会计准则股东权益差异调节表的审阅意见

山东天恒信有限责任会计师事务所出具了鲁天恒信审专字[2007]第 1101 号《关

于山东东方海洋科技股份有限公司新旧会计准则股东权益差异调节表的审阅报告》，

审阅意见如下：

根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信差异调节表没有按照《企

业会计准则第 38 号－首次执行企业会计准则》和“通知”的有关规定编制。

（二）公司最近一期财务报告中可比中期的新旧会计准则差异调节

过程

1、资产负债表 2006 年 12 月 31 日数调节为 2007 年 1 月 1 日数的调整过程

公司2006年12月31日按原会计准则合并报表中子公司少数股东享有的权益为

1,104,168.80 元，新会计准则下计入股东权益，增加 2007 年 1 月 1 日股东权益

1,104,168.80 元。

2、公司最近一期财务报告中可比中期的新旧会计准则差异调节过程

（1）资产负债表项目

①不影响所有者权益的调整事项

根据新企业会计准则的有关规定，公司对 2006 年 12 月 31 日的相关会计科目调

整如下：

A、将对山海食品投资形成的股权投资借方差额尚未摊销完毕的余额

2,508,352.57 元在合并资产负债表中作为商誉列示。

B、将应付工资、应付福利费 863,563.90 元调整到应付职工薪酬中。

C、将应交税金 246,716.95 元、其他应交款 22,216.08 元调整到应交税费中。

②影响所有者权益的调整事项

公司2006年12月31日按原会计准则合并报表中子公司少数股东享有的权益为

45

1,104,168.80 元，新会计准则下计入股东权益，增加 2007 年 1 月 1 日股东权益

1,104,168.80 元。

（2）利润表项目

金额单位：元

项目
2006 年 1～9 月

（调整前）
调整增加数 调整减少数

2006 年 1～9 月

（调整后）

营业收入 185,133,289.72 485,086.18 - 185,618,375.90

营业成本 146,294,117.95 334,551.96 - 146,628,669.91

其他业务利润 150,534.22 - 150,534.22 -

净利润 18,146,585.47 165,566.74 - 18,312,152.21

①将其他业务利润中的其他业务收入 485,086.18 元调整到营业收入，将其他业

务支出 334,551.96 元调整到营业成本。

②将少数股东损益 165,566.74 元由利润表的减项调整为净利润的组成。

46

第四节 本次募集资金运用

一、本次募集资金总体情况

（一）募集资金总量

公司本次非公开发行股数 3,562.5 万股，募集资金 5.7 亿元，募集资金投资项

目已经 2007 年 11 月 18 日召开的第二届第十九次董事会、2007 年 12 月 5 日召开的

2007 年第一次临时股东大会审议通过。

本次募集资金投资项目的时间进度及备案情况如下：

   金额单位：万元

投资项目 总投资额
募集资金

拟投入额
时间进度 备案情况

崆峒岛 2 万亩海底牧场建

设项目

22,100 22,100 建设期 1.5 年，建

成后 3 年达产

烟台市发展和改革委员会备案

备案号：0607000012

担子岛海域海参增殖项目 16,600 14,250 建设期 1.5 年，建

成后 3 年达产

烟台市发展和改革委员会备案

备案号：0607000011

山东省海阳市辛安浅海增

养殖项目